
 

    ЛЮБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК 

пятница 
31 

мая  2024 г 
№ 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

27.05.2024 г. № 179-п                                      р.п. Любинский 

 

Об изменении существенных условий муниципального контракта                             № 1 от 01 

марта 2024 года на поставку светодиодных светильников 

 

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от                     5 апреля 

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Постановления 

Администрации Любинского городского поселения Любинского муниципального района 

Омской области от 31 марта 2023 года    № 90-п «Об утверждении порядка реализации части 

65.1 статьи 112 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»», руководствуясь Уставом 

Любинского городского поселения Любинского муниципального района Омской области, 

Администрация Любинского городского поселения Любинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В целях приведения в соответствие предмета муниципального контракта  № 1 от 01 

марта 2024 года, заключенного между Администрацией Любинского городского поселения 

Любинского муниципального района Омской области и Индивидуальным предпринимателем 

Григорьевой Анастасией Сергеевной, в соответствии с постановлением Правительства Омской 

области  от 28 октября 2023 года № 574-п «Об утверждении государственной программы 

Омской области «Формирование комфортной городской среды»,  внести  в  пункт 1.1. раздела 

1 «Предмет контракта» изменения и изложить его в следующей редакции:  

- «1.1. Предметом настоящего Контракта является: благоустройство общественной 

территории на пересечении ул.Почтовая и ул.Мопра в р.п.Любинский (поставка светодиодных 

светильников). Поставщик обязуется осуществить поставку светодиодных светильников  

(далее – Товар), а Заказчик принять Товар надлежащего качества и количества и оплатить его 

в порядке и на условиях, предусмотренных Контрактом». 

2. Заключить Дополнительное соглашение к муниципальному контракту             № 1 от 

01 марта 2024 года в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению, в срок, 

установленный Федеральным законом                                от  5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд». 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник Любинского 

городского поселения Любинского муниципального района». 

 

Глава Любинского  

городского поселения                                      И.Г. Копцева 

Приложение   

к Постановлению Администрации  

Любинского городского поселения  

Любинского муниципального района  

от 27.05.2024г. № 179-п 

Проект 

Дополнительного соглашения №1  

к муниципальному контракту № 1 от 01 марта 2024 года 

ИКЗ 24355190786005519010010009000000244 

р.п. Любинский                          «__» _________ 2024 года 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ, именуемая в дальнейшем «Заказчик», 

выступающая от имени ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЮБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ, в лице главы Любинского городского 

поселения Копцевой Инны Герольдовны, действующего на основании Устава, с одной 

стороны, и Индивидуальный предприниматель Григорьева Анастасия Сергеевна (краткое 

наименование ИП Григорьева А.С.), именуемая в дальнейшем "Поставщик", действующая на 

основании Свидетельства 311554327200060 от 29 сентября 2011г.,                          с другой 

стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с частью 65.1 статьи 112 

Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ                       «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем: 

1. Пункт 1.1. раздела 1 «Предмет контракта» изложить в следующей редакции: 

«1.1. Предметом настоящего Контракта является: благоустройство общественной 

территории на пересечении ул.Почтовая и ул.Мопра в р.п.Любинский (поставка светодиодных 

светильников). Поставщик обязуется осуществить поставку светодиодных светильников  

(далее – Товар), а Заказчик принять Товар надлежащего качества и количества и оплатить его 

в порядке и на условиях, предусмотренных Контрактом». 

2. Иные условия Контракта, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, 

остаются неизменными и стороны подтверждают по ним свои обязательства. 

3. Данное Дополнительное соглашение, вступают в силу с момента его подписания и 

является неотъемлемой частью Муниципального контракта № 1 от 01 марта 2024 года  

4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 

равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны. 

 

ПОДПИСИ СТОРОН 

_______________ 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е                                                       

 

31 мая 2024 года   № 26                                                          р.п. Любинский 

 

О внесении изменений в решение Совета Любинского  

городского поселения Любинского муниципального района Омской области 

от 22.12.2023 года № 66 «О бюджете Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области на 2024 год и на  

плановый период 2025 и 2026 годов» 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О 

бюджетном процессе в Любинском городском поселении Любинского муниципального района 

Омской области» утвержденным Решением Совета Любинского городского поселения от 



 

29.08.2013 года № 30, Уставом Любинского городского поселения, Совет Любинского 

городского поселения,  

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Любинского городского поселения Любинского  

муниципального района Омской области от 22.12.2023 г № 66 «О бюджете Любинского 

городского поселения Любинского муниципального района Омской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Часть 1. 

1.1.1. в подпункте 1 пункте 1.1. цифры «51 045 544,82» заменить цифрами 

«56 497 949,72»; 

1.1.2. в подпункте 2 пункте 1.1. цифры «53 179 172,31» заменить цифрами  

«58 631 577,21»; 

1.1.3. в подпункте 3 пункте 1.1. дефицит (профицит) бюджета поселения 

составляет 2 133 627,49 рублей. 

 

1.2. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в 

бюджет поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

1.3. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции   согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 

1.4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

решению. 

1.5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения 

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему решению. 

1.6. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему решению. 

1.7.Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 

приложению № 6 к настоящему решению. 

 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетени «Любинский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Любинского муниципального района Омской 

области в сети «Интернет». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Любинского  

городского поселения                             И.Г. Копцева 

 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

РЕШЕНИЕ  

 

31  мая  2024  года  №  27                         р. п. Любинский 

 

О досрочном прекращении  полномочий  депутата 

Совета Любинского городского поселения Любинского  

муниципального района Омской области 

Клинка  Сергея Александровича 
 

На основании поданного заявления депутата Совета Любинского городского 

поселения Любинского муниципального района Клинка С.А., руководствуясь ст. 40 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст. 25 Устава Любинского 

городского поселения, Совет Любинского городского поселения, 

 

РЕШИЛ: 

 

1.  Досрочно прекратить полномочия депутата Совета Любинского городского 

поселения  Клинка  Сергея Александровича, в связи с отставкой по собственному желанию. 

2. Решение вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в 

бюллетене «Любинский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте 

https://lyubinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.  

 

Глава Любинского  

городского поселения                                                                И.Г. Копцева 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

РЕШЕНИЕ  

 

 31  мая 2024 года  №  28                       р. п. Любинский 

О внесении изменений в решение Совета Любинского городского поселения от 25.09.2020 г. 

№ 47 «Об утверждении постоянных комиссий Совета Любинского  городского поселения 

Любинского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Любинского городского поселения Любинского муниципального района Омской области, 

регламентом Совета Любинского городского поселения Любинского муниципального района 

Омской области, Совет Любинского городского поселения Любинского муниципального 

района Омской области  

 

РЕШИЛ: 

 

https://lyubinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


 

1. Внести следующие изменения в решение Совета Любинского городского поселения 

от  25.09.2020 г. № 47 «Об утверждении постоянных комиссий Совета Любинского  

городского поселения Любинского муниципального района Омской области» 

 

1.1. пункт 2 решения изложить в новой редакции: 

 

«2. Утвердить постоянные комиссии четвертого созыва Совета Любинского городского 

поселения Любинского муниципального района Омской области: 

 

Комиссия финансово-бюджетная, по регламенту и вопросам депутатской этики   

1. Пахомова Наталья Ивановна, председатель 

2. Сподаренко Сергей Николаевич 

3. Горланова Тамара Васильевна 

Комиссия по социальным вопросам и здравоохранению, по вопросам образования, 

культуры, молодежной политики и спорта 

1. Гридасова Оксана Владимировна, председатель 

2. Буглаев Сергей Николаевич 

3. Парфиненко Виктор Тимофеевич 

Комиссия по вопросам  жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 

строительства 

1. Носов Александр Степанович, председатель 

2. Буглаев Сергей Николаевич 

3. Галдин Константин Алексеевич 

Комиссия по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, по 

вопросам муниципальной собственности 

1. Антоненко Любовь Михайловна, председатель 

2. Бондаренко Анастасия Александровна 

3. Юн Наталья Сергеевна 

 

        2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Любинский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Любинского городского поселения 

Любинского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».   

 

Глава Любинского  

городского поселения                                                                       И.Г. Копцева 

СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

31  мая  2024 года № 29                                                        р.п. Любинский 

 

О внесении изменений в решение Совета Любинского городского поселения от 

27.02.2019 г. № 9 «О контрольно-счетном органе                                                    

Любинского городского поселения Любинского муниципального района Омской 

области» 

 

         В соответствии со ст. 157, 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 

г. N 145-ФЗ, ст. 38 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 

07.02.2011 г. № 6-ФЗ "Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", руководствуясь 

Уставом Любинского городского поселения Любинского муниципального района Омской 

области, Совет Любинского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

        1. Внести изменения в  Решение Совета Любинского городского поселения от 27.02.2019 

г. № 9 «О создании Контрольно - счетного органа Любинского городского поселения»: 

       2. Приложение № 2 «Состав контрольно-счетного органа Любинского городского 

поселения» изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему решению. 

      3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Любинский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте Любинского городского поселения Любинского 

муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».   

 

Глава Любинского 

городского поселения                                                                   И.Г. Копцева 

 

Приложение  

к решению Совета Любинского  

городского поселения 

                                                                                          от 31.05.2024 г. № 29 

 

Состав  контрольно-счетного органа  Любинского городского поселения 

1. Гридасова  Оксана Владимировна  – председатель Контрольного органа (депутат 

Совета Любинского городского поселения); 

 

2. Пахомова Наталья Ивановна – аудитор Контрольного органа (депутат Совета 

Любинского городского поселения); 

 

3. Гаан Ирина Викторовна – аудитор Контрольного органа (ведущий специалист 

Администрации Любинского городского поселения). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=DCEC78320D6A6E9DC59E70E577694FA51F240FB832E1B4D8C8E3FE89F4791EDA13FACC5F138EB937J
consultantplus://offline/ref=DCEC78320D6A6E9DC59E70E577694FA51F240FB832E1B4D8C8E3FE89F4791EDA13FACC5F1788B932J
consultantplus://offline/ref=DCEC78320D6A6E9DC59E70E577694FA51F240DBB31E3B4D8C8E3FE89F4791EDA13FACC5E13B837J
consultantplus://offline/ref=DCEC78320D6A6E9DC59E70E577694FA51F260EBC36E1B4D8C8E3FE89F4791EDA13FACC5C108F904CBF30J
consultantplus://offline/ref=DCEC78320D6A6E9DC59E6EE8610510AF1C2C50B336E0BA8892BCA5D4A370148DB534J

